
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제전략과

정책: 지역경제 진흥 및 전략특화산업 육성

단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 경제전략과

경제전략과 21,303,204 18,571,329 2,731,875

국 956,416 388,716 567,700

균 5,031,000 4,762,000 269,000

도 3,856,975 3,435,567 421,408

시 11,458,813 9,985,046 1,473,767

지역경제 진흥 및 전략특화산업 육성 15,631,366 14,667,366 964,000

국 457,520 0 457,520

균 3,738,000 3,738,000 0

도 2,983,335 2,899,167 84,168

시 8,452,511 8,030,199 422,312

지역경제 활성화 351,520 341,520 10,000

도 100,000 100,000 0

시 251,520 241,520 10,000

지역경제 활성화 추진 106,520 96,520 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○1 일반수용비 5,000 0 5,000

▷원도심 마을공동체 활성화 홍보물품 제작

5,000 0 5,000

○6 임차료 5,000 0 5,000

▷원도심 마을공동체 활성화 사업 5,000 0 5,000

Ο 조명,무대,체험부스 임차

5,000 0 5,000

5,000,000원*1식

5,000,000원*1식

과학문화 및 지식산업 육성 105,200 95,200 10,000

지식재산도시 40,000 30,000 10,000

307 민간이전 40,000 30,000 10,000

02 민간경상사업보조 40,000 30,000 10,000

○기업체 및 소상공인 지식재산권 출원비 지원

40,000 30,000 10,000경정 40,000,000원

첨단의료기기산업 육성지원 5,750,760 5,650,760 100,000

도 1,772,000 1,772,000 0

시 3,978,760 3,878,760 100,000

시군구 지역연고산업(의료기기)육성사업 지원 100,000 0 100,000

306 출연금 100,000 0 100,000

01 출연금 100,000 0 100,000

○시군구 지역연고산업(의료기기) 육성사업 지

원 100,000 0 100,000100,000,000원*1식

옻한지산업 육성 943,060 898,060 45,000

전통원료 육성 지원 83,000 38,000 45,000

301 일반보상금 10,000 5,000 5,000

12 기타보상금 10,000 5,000 5,000

○닥나무 생산장려금 지원 10,000 5,000 5,000경정 10,000,000원



부서: 경제전략과

정책: 지역경제 진흥 및 전략특화산업 육성

단위: 옻한지산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○닥나무 재배단지 사후관리(나무베기)

40,000 0 40,0004,000,000원*10ha*1회

전통시장 경영 및 시설 현대화 7,852,844 7,058,844 794,000

국 457,520 0 457,520

균 3,738,000 3,738,000 0

도 1,102,735 1,018,567 84,168

시 2,554,589 2,302,277 252,312

전통시장 안전관리 지원 349,334 343,934 5,400

도 174,667 171,967 2,700

시 174,667 171,967 2,700

307 민간이전 349,334 343,934 5,400

도 174,667 171,967 2,700

시 174,667 171,967 2,700

06 보험금 33,800 28,400 5,400

○전통시장 화재보험 공제사업 지원

33,800 28,400 5,400경정 33,800,000원

도 16,900 14,200 2,700

시 16,900 14,200 2,700

특성화시장 육성지원 163,650 28,650 135,000

도 40,500 0 40,500

시 123,150 28,650 94,500

403 자치단체등자본이전 135,000 0 135,000

도 40,500 0 40,500

시 94,500 0 94,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 135,000 0 135,000

○중앙시민전통시장 첫걸음시장 육성사업

135,000 0 135,000135,000,000원*1식

도 40,500 0 40,500

시 94,500 0 94,500

전통시장 화재알림시설 설치사업 653,600 0 653,600

국 457,520 0 457,520

도 40,968 0 40,968

시 155,112 0 155,112

401 시설비및부대비 653,600 0 653,600

국 457,520 0 457,520

도 40,968 0 40,968

시 155,112 0 155,112

01 시설비 653,600 0 653,600

○화재알림시설 설치 653,600 0 653,600

▷남부시장 104,000 0 104,000104,000,000원*1식

국 72,800 0 72,800

도 4,680 0 4,680

시 26,520 0 26,520

▷자유시장 292,800 0 292,800292,800,000원*1식



부서: 경제전략과

정책: 지역경제 진흥 및 전략특화산업 육성

단위: 전통시장 경영 및 시설 현대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 204,960 0 204,960

도 13,176 0 13,176

시 74,664 0 74,664

▷중앙시민전통시장 59,200 0 59,20059,200,000원*1식

국 41,440 0 41,440

도 5,328 0 5,328

시 12,432 0 12,432

▷중앙시장 197,600 0 197,600197,600,000원*1식

국 138,320 0 138,320

도 17,784 0 17,784

시 41,496 0 41,496

시장 경쟁력 제고 259,962 254,962 5,000

문화의 거리 육성 89,962 84,962 5,000

401 시설비및부대비 30,000 25,000 5,000

01 시설비 30,000 25,000 5,000

○문화의거리 시설 유지보수

30,000 25,000 5,000경정 30,000,000원

사회적경제 육성 4,425,360 2,684,940 1,740,420

국 294,896 184,716 110,180

균 1,293,000 1,024,000 269,000

도 873,640 536,400 337,240

시 1,963,824 939,824 1,024,000

사회적기업 육성 3,382,410 1,681,990 1,700,420

국 294,896 184,716 110,180

균 1,253,000 999,000 254,000

도 461,640 128,900 332,740

시 1,372,874 369,374 1,003,500

사회적기업 육성(일자리창출) 1,600,000 1,261,300 338,700

균 1,200,000 946,000 254,000

도 80,000 63,000 17,000

시 320,000 252,300 67,700

307 민간이전 1,600,000 1,261,300 338,700

균 1,200,000 946,000 254,000

도 80,000 63,000 17,000

시 320,000 252,300 67,700

02 민간경상사업보조 1,600,000 1,261,300 338,700

○사회적기업 일자리 창출사업

1,600,000 1,261,300 338,700경정 1,600,000,000원

균 1,200,000 946,000 254,000

도 80,000 63,000 17,000

시 320,000 252,300 67,700

사회적기업 육성(사업개발비) 396,300 238,900 157,400

국 277,410 167,230 110,180

도 39,630 23,890 15,740

시 79,260 47,780 31,480

307 민간이전 396,300 238,900 157,400

국 277,410 167,230 110,180



부서: 경제전략과

정책: 사회적경제 육성

단위: 사회적기업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 39,630 23,890 15,740

시 79,260 47,780 31,480

02 민간경상사업보조 396,300 238,900 157,400

○2019년 (예비)사회적기업 사업개발비 지원(1

차)(9개기업) 396,300 238,900 157,400경정 396,300,000원

국 277,410 167,230 110,180

도 39,630 23,890 15,740

시 79,260 47,780 31,480

사회적경제 유통지원센터 조성 1,204,320 0 1,204,320

도 300,000 0 300,000

시 904,320 0 904,320

401 시설비및부대비 1,204,320 0 1,204,320

도 300,000 0 300,000

시 904,320 0 904,320

01 시설비 1,200,000 0 1,200,000

○사회적경제 유통지원센터 조성사업(특별교부

세 600백만원)(사전사용) 1,200,000 0 1,200,0001,200,000,000원*1식

도 300,000 0 300,000

시 900,000 0 900,000

03 시설부대비 4,320 0 4,320

○시설부대비 4,320 0 4,3204,320,000원*1식

마을기업 육성 80,000 50,000 30,000

균 40,000 25,000 15,000

도 12,000 7,500 4,500

시 28,000 17,500 10,500

마을기업 육성 80,000 50,000 30,000

균 40,000 25,000 15,000

도 12,000 7,500 4,500

시 28,000 17,500 10,500

307 민간이전 80,000 50,000 30,000

균 40,000 25,000 15,000

도 12,000 7,500 4,500

시 28,000 17,500 10,500

02 민간경상사업보조 80,000 50,000 30,000

○마을기업 육성사업(운영비지원 등)

80,000 50,000 30,000경정 80,000,000원

균 40,000 25,000 15,000

도 12,000 7,500 4,500

시 28,000 17,500 10,500

협동조합 육성 962,950 952,950 10,000

도 400,000 400,000 0

시 562,950 552,950 10,000

협동조합 육성 160,550 150,550 10,000

401 시설비및부대비 60,000 50,000 10,000

01 시설비 60,000 50,000 10,000



부서: 경제전략과

정책: 사회적경제 육성

단위: 협동조합 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○협동조합광장 천정형 팬코일(교체)

10,000 0 10,0001,000,000원*10대

재무활동(경제전략과) 138,376 116,705 21,671

보전지출 138,376 116,705 21,671

보조금반환 138,376 116,705 21,671

802 반환금기타 138,376 116,705 21,671

02 시ㆍ도비보조금반환금 71,068 49,397 21,671

○1 시ㆍ도비보조금 사용잔액 21,669 0 21,669

▷2017년 특성화시장 육성사업(문화관광형)

44 0 44

▷2018년 차세대 생명건강산업 생태계 조성사

업(2차년도) 21,500 0 21,500

▷2018년 소공인 해외전시회 참가 지원사업

125 0 125

○2 시ㆍ도비보조금 이자반납금 2 0 2

▷2018년 소공인 해외전시회 참가 지원사업

2 0 2

43,160원*1식

21,499,696원*1식

125,000원*1식

1,210원*1식

행정운영경비(경제전략과) 100,041 94,257 5,784

기본경비 45,774 39,990 5,784

기본경비 45,774 39,990 5,784

405 자산취득비 7,284 1,500 5,784

01 자산및물품취득비 7,284 1,500 5,784

○PC 3,900 0 3,900

○캐비닛 900 0 900

○테이블(민원용) 200 0 200

○의자(민원용) 44 0 44

○전시용수납장 740 0 740

1,300,000원*3대

300,000원*3개

200,000원*1개

11,000원*4개

740,000원*1개


